

RO.0004.230.2020

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 25 czerwca 2020 r. (otrzymane w dniu 29 czerwca 2020 r.) znak RO.0004.230.2020 r. w sprawie wniosków zgłoszonych podczas obrad XXIX/2020 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 24 czerwca 2020 r. informuję, co następuje:

1. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** zapytał, czy przy ostatnich podtopieniach na terenie Trzemeszna i Gminy pracownicy Urzędu dokonali rozeznania, co do szkód, które nawalna ulewa wśród mieszkańców wyrządziła? Czy Burmistrz przewiduje jakieś rozwiązania, aby mieszkańcom pomóc i podjąć podstawowe działania, aby kiedy wystąpią nawalne deszcze móc niwelować negatywne skutki?

Odpowiedź:

Burmistrz Trzemeszna spotkał się z osobami, u których doszło do zalania posesji. Pracownicy Urzędu dokonali objazdu terenu (drogi, świetlice, budynki gminne itp.) gminy pod kątem uszkodzeń po anomaliach pogodowych związanych z potężnymi opadami deszczu. Sprawy te będą szczegółowo analizowane, jednak proszę wziąć pod uwagę, że nie mówimy o zwykłych opadach deszczu tylko o anomaliach związanych z potężnymi opadami deszczu, których skutki dotknęły i dotyczą całą Polskę.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

2. **Radny KACPER LIPIŃSKI** stwierdził, że w sprawie Domu Dziecka powstał ogromny szum informacyjny, a także opór ze strony Gminy, aby zachować status quo, dodał, że na sesji Rady Powiatu pojawiło się trzech Panów z Trzemeszna i zadał następujące pytania:
 - według Dyrektora placówki zarówno kadra, jak i dzieci czeka na przeniesienie do mniejszych, nowocześniejszych placówek. Podczas wystąpienia odmienia się przez wszystkie przypadki, że dzieci będą mniej szczęśliwe przenosząc się do Gniezna, będą bardziej szczęśliwe w Trzemesznie. Czy któryś z Panów rozmawiał na ten temat z tymi dziećmi, co one sądzą?
 - Czy możecie mi Panowie przedstawić argumenty, które świadczą o tym, że dzieci będą się czuć lepiej w Trzemesznie niż w Gnieźnie?
 - Czy Burmistrz Trzemeszna pojechał na obrady sesji Powiatu reprezentować mieszkańców Trzemeszna?
 - W, jakiej roli przemawiał Pan **BENEDYKT NITKA** oraz **Radny DANIEL BISIKIEWICZ**?
 - Jaki pomysł ma Burmistrz na rozwiązanie sprawy Domu Dziecka w Trzemesznie? Swoją propozycję przedstawił **PIOTR GRUSZCZYŃSKI**- ze strony Gminy do tej chwili cisza.

Odpowiedź:

Nie odpowiadam za „ogromny szum informacyjny”, który „powstał w sprawie Domu Dziecka”. Za to odpowiadają reporterzy informujący o sprawie oraz władze powiatu, które w taki, a nie inny sposób załatwia tą sprawę. Według mnie najwięcej szumu, a co za tym idzie złego czynią anonimowi uczestnicy pseudodyskusji na portalu internetowym, którzy nie mają pojęcia w czym leży problem i nie będąc merytorycznie przygotowani mówią kolokwialnie „plotą głupstwa”. Wracając do szumu informacyjnego, to biorę odpowiedzialność za słowa, które wypowiedziałem emocjonalnie i agresywnie na ostatniej sesji. Tak, to są moje słowa i za

ten szum medialny odpowiadam. Żałuję tego, że nie odpowiedziałem spokojnie, bo może szum informacyjny miałby swój koniec. Ze strony Gminy nie powstał opór, aby zachować status quo, ponieważ gdyby zachowano statut quo, to nie byłoby żadnego problemu. Gmina nie stawia oporu, boi nie wtrąca się w kompetencje powiatu, ale ma prawo interweniować i ma prawo do oceny tego co się dzieje. Szczególnie, gdy chodzi o dobro dzieci i to dzieci wielokrotnie wcześniej skrzywdzonych. Moją wizytę w Gnieźnie poprzedziły rozmowy z dyrekcją, kadrami Domu Dziecka, z samymi dziećmi oraz radnymi Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z terenu Gminy Trzemeszno.

Pojechałem tam w dobrej wierze i nie pojechałem na wojnę. Wiem, że instytucjonalne domy dziecka zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 roku wymuszają przekwalifikowanie domów dziecka, w placówki, w których maksymalna ilość wychowanków wynosić będzie 14 osób. To jest fakt. Ale czy konieczne jest budowanie nowych domów. To oczywiście decyzja władz powiatowych. Pan Starosta Piotr Gruszczyński przedstawił propozycję przedyskutowania przejęcia w tym zakresie zadania powiatu jako zadania gminy. Deklaruję gotowość do negocjacji. I na ten temat miałem rozmawiać z Radą Miejską na ostatniej sesji. Niestety emocje wzięły górę. Nie dobrze się stało, bo czas ucieka. Żeby podjąć tak ważną decyzję, trzeba znać szczegóły, a przede wszystkim koszty, które ponieść musiałaby gmina.

Gmina Trzemeszno już raz „interes życia” zrobiła przejmując budynki szkolne przy Placu Kosmowskiego i prowadzenie szkolnictwa zawodowego i średniego. Nie odpowiem w jakiej roli przemawiali Panowie Benedykt Nitka i Daniel Bisikiewicz, bo to oni muszą się odnieść do tej kwestii. Burmistrz Trzemeszna jako organ wykonawczy gminy zawsze na zewnątrz reprezentuje mieszkańców Trzemeszna, bo został przez nich na terenie całej gminy wybrany w wyborach bezpośrednich i ma do tego prawo. Na wspomnianej przez Pana Radnego sesji reprezentowałem przede wszystkim siebie i szeroko rozumiane dobro dzieci, co wyraźnie wyartykułowałem w swojej wypowiedzi.

3. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** wniosowała o dokończenie odcina chodnika usytuowanego przy ul. Sportowej, od strony Warsztatów Szkolnych, który kończy się w połowie drogi, brakuje obniżenia krawężników oraz wyznaczonego przejścia dla pieszych na drugą stronę. Radna dodała, że dalsze poruszanie się po tej stronie w kierunku ulicy Słonecznej już po zejściu z chodnika jest uciążliwe z powodu zniszczonej nawierzchni i wrytych przez spływającą wodę deszczową poboczny drogi. **Pani RENATA WIŚNIEWSKA** podkreśliła, że jest to miejsce, gdzie przemusza się wiele osób, zarówno pieszych jak i pojazdów i staje się to szczególnie uciążliwe dla osób starszych i na wózkach. Radna poprosiła o pilne rozpatrzenie wniosku i poinformowanie, jakie są szanse, aby tę sytuację poprawić?

Odpowiedź

Chodnik wzdłuż warsztatów został wybudowany bodajże w 2016 r zgodnie z założeniami. Nie ma potrzeby budowy chodnika aż do ulicy Słonecznej, gdyż po zakończeniu chodnika na skrzyżowaniu ul. Słonecznej i Sportowej piesi wchodziłoby na środek skrzyżowania co stwarza bardzo niebezpieczne sytuacje w ruchu drogowym. Wyrwy w poboczu zostaną zasypane i wyrównane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. **Pani RENATA WIŚNIEWSKA** zawniosowała następnie o obniżenie krawężnika (ul. Wszyńskiego i ulica Sportowa) przy sygnalizacji świetlnej, przy przejściu dla pieszych na pasach, ponieważ nie można przejechać tam wózkiem z osoba niepełnosprawną.

Odpowiedź:

Obniżenie krawężników przy przejściu dla pieszych przy sygnalizacji świetlnej zostało zgłoszone przedstawicielom PZD w Gnieźnie podczas spotkania, które odbyło się w UM Trzemeszna. Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie przyjrzy się dokładnie tej sprawie i podejmie odpowiednie kroki w tym temacie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. Radna wniosowała także o usunięcie chwastów i wycinkę trawy na ulicy Sportowej (przy czerwonym płocie) na poboczach ulicy oraz na burdach.

Odpowiedź:

Na ulicy Sportowej wycięto trawę oraz dokonano oprysku chwastów (przy czerwonym płocie).

Sprawa wycięcia trawy na ul. Sportowej i przy krzyżu została przekazana firmie Remondis, która dokonuje cięcia traw na poboczach ulic na terenie miasta Trzemeszna. Dokonano oprysku chwastów przy czerwonym płocie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI i Pani Danuta Pawelczak - Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

6. W imieniu mieszkańców ulicy Jaśminowej Radna prosiła o interwencję w sprawie zalewania posesji i ulicy, gdzie woda spływa z góry na dół i kumuluje się przy ulicy Wyszyńskiego, wniosowała o rozwiązanie tego problemu poprzez udroźnienie, studzienki deszczowe, czy za pomocą melioracji, wykopania rowów itp.
7. **Pani WIŚNIEWSKA** prosiła o dokonanie oceny możliwości przepływów na tych ulicach, ponieważ jest to teren pagórkowaty i woda znajduje sobie ujście.

Odpowiedź na wniosek 6,7

Na ul. Jaśminowej, Zielonej zostały wykonane prace związane z ograniczeniem zalewania posesji (mówimy o 2 -3 posesjach). Nie ma możliwości wykonania żadnych rowów ani też melioracji czy też jakiś studzienek, które po pierwszym deszczu zostaną zasypane piaskiem czy też kamieniami. Gmina Trzemeszno posiada gotową dokumentację na przebudowę ulic wzdłuż ul. Wyszyńskiego. Burmistrz Trzemeszna informował o tym Radnych Rady Miejskiej jak i również Panią Radną. Systematyczna przebudowa tych ulic rozwiąże problem wody opadowej, gdyż w każdym z tych projektów zaprojektowany jest system odbioru wody opadowej. Burmistrz Trzemeszna jak i w poprzednim roku tak jak również i w tym roku będzie proponował do projektu budżetu na rok 2021 zapisanie środków na systematyczną przebudowę ulic znajdujących się wzdłuż ul. Wyszyńskiego w Trzemesznie. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

8. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** wniosował o usunięcie piasku z ulic, który znajduje się blisko studzienek, a także o oczyszczenia zanieczyszczonych studzienek.

Odpowiedź

Usuwanie piasku i ziemi, która znalazła się na ulicach Trzemeszna po potężnych opadach deszczu (26 czerwca br.) było wykonywane przez firmę Remondis w miarę sukcesywnie i odwrotnie. Czyszczenia kanalizacji deszczowej na terenie miasta Trzemeszna wykonywane jest co roku przez Gminę Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

9. **Pan BENEDYKT NITKA** wniosował ponadto o naprawę wyrw powstałych w chodniku na ul. Wyszyńskiego (za cmentarzem w kierunku CPN).

Odpowiedź

Sprawa usunięcia wyrw w chodniku na ul. Wyszyńskiego została przekazana zarządcy drogi powiatowej tj. Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gnieźnie z chwilą powstania tych wyrw. Podczas spotkania z przedstawicielami PZD Gniezno został przez nich wskazany termin usunięcia wyrw – sobota 04.07.2020 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

10. Prosił Burmistrza o powołanie Zespołu w sprawie Remondisu.

Odpowiedź

W najbliższym czasie powołam zespół w sprawie Remondisu. Na ten temat rozmawiałem ostatnio ze Wspólnikiem, Zarządem Spółki oraz z przedstawicielami właściciela. Prace nad renowacją umowy opóźnił okres walki z koronawirusem.

11. Zwrócił uwagę, że z ulicy Przemysłowej na Al. J.K. Szymańskiego spływa woda, co jest szczególnie widoczne po wielkich opadach deszczu.

Odpowiedź

W roku 2018 Gmina Trzemeszna przebudowała skrzyżowanie ul. Przemysłowej i Al. Szymańskiego aby ograniczyć spływ wody z ul. Przemysłowej na Al. Szymańskiego. Biorąc pod uwagę ukształtowanie terenu woda płynie Al Szymańskiego od ul Dworcowej aż do Drogi krajowej nr 15. Trzeba również wziąć pod uwagę, że to nie był normalny opad deszczu tylko mówimy o anomalii pogodowej, która dotknęła całą Polskę. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

12. Wnioskował o przekazywanie Radzie Miejskiej cyklicznych informacji na temat zaawansowania prac dotyczących budowy drogi do browaru.

Odpowiedź:

Na wszystkie spotkania dotyczące budowy drogi do browaru jest Pan Przewodniczący cyklicznie zapraszany. Dodatkowo możemy na każdym Komisjach Rady Miejskiej przekazywać informację o postępie prac w związku z realizacją przedmiotowego zadania. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

13. Radny DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że do największych podtopień doszło na ulicy Reja, gdzie kumuluje się woda płynąca przesmykiem między ul. Dąbrowskiego, a Reja, co doprowadziło do zalania posesji (na terenie niektórych posesji znalazło się 80 cm wody), podobna sytuacja miała miejsce na ulicy Prusa, gdzie kumuluje się woda z ulicy Reymonta i Mickiewicza.

Odpowiedź:

Burmistrz Trzemeszna jest dokładnie zorientowany i poinformowany o miejscach największych podtopień na terenie miasta. Spotkał się w tej sprawie z najbardziej zainteresowanymi osobami, u których doszło do podtopień. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

14. Radny ponowił wniosek mieszkańców ulicy Marchlewicza skierowany do Urzędu Miejskiego we wrześniu 2019 roku w sprawie notorycznego zalewania ostatnich posesji, ponieważ nie ma tam żadnego odprowadzenia wody.

Odpowiedź:

Urząd Miejski Trzemeszna nie posiada informacji na temat notorycznego zalewania posesji na ul. Marchlewicza w Trzemesznie. Proszę o uszczegółowienie sprawy, której posesji ta sytuacja dotyczy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

15. Radna RENATA WIŚNIEWSKA poinformowała o uszkodzeniu muru kamiennego przy Ogródku Jordanowskim na ulicy Mickiewicza (wymyta zaprawa cementowa).

Odpowiedź:

Wymyta zaprawa cementowa muru kamiennego przy ul. Mickiewicza zostanie uzupełniona w miesiącu lipcu br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

16. Radny KACPER LIPIŃSKI przyłączając się do wniosku Radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ wskazał miejsca, gdzie nie można wjechać wózkiem inwalidzkim lub wózkiem z dzieckiem m.in. przy Banku PKO w Trzemesznie, przy ulicy 22 Stycznia, a także wyjeździe z ul. Piastowskiej, prosząc o dokonanie przeglądu przejść dla pieszych na terenie całego miasta.

17. Pan KACPER LIPIŃSKI prosił także o naprawę tzw. „kocich oczek”, z których część już w tej chwili nie świeci, wnioskując o przegląd i ewentualną interwencję.

Odpowiedź na wniosek 16, 17:

W chwili obecnej trwa wycena prac związana z wykonaniem prac przy przejściach dla pieszych. Z chwilą otrzymania wyceny zostaną podjęte kroki aby przedmiotowe prace wykonać. O dalszych krokach Pan Radny zostanie poinformowany .

Przeład tzw. „kocich oczek” został zlecony wykonawcy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

18. **Radny PIOTR LEWANDOWSKI** wnioskował o oświetlenie przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 15 na ulicy Foluskiej, podkreślił, że jest to przejście dość często uczęszczane przez spacerowiczów udających się nad Jezioro „Malicz”.

Prosił Burmistrza o wystąpienie z wnioskiem do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o zamontowanie w tym miejscu sygnalizacji, ponieważ wcześniej doszło już tam do poważnego wypadku, w wyniku, którego osoba poszkodowana doznała kalectwa.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przesłany do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

19. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** wnioskował o zorganizowanie spotkania osób odpowiedzialnych z Radnymi Rady Miejskiej celem przeciwdziałania negatywnym skutkom wywołanym przez nawalne deszcze.

Odpowiedź:

Proponuję poruszenie tego tematu na najbliższym posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej

Otrzymują:

1. Pani Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
- ~~4. Pani Agnieszka Bartz – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna~~
5. Pan Piotr Lewandowski – Radny rady Miejskiej Trzemeszna
6. a/a

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński (2)

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych